

# NOTATKA ze wspólnego posiedzenia

Komisji Rodziny i Polityki  
Społecznej

oraz

Komisji Ustawodawczej

Nr posiedzenia: 26

Nr posiedzenia: 61

Data posiedzenia: 13 czerwca 2012 r.

---

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Ustawodawczej senator Piotr Zientarski.

**Porządek posiedzenia:** 1. Pierwsze czytanie projektu uchwały Senatu w sprawie dalszej reformy powszechnego systemu emerytalnego (druk senacki nr 122; przedstawiciel wnioskodawców – senator Jan Rulewski).

W posiedzeniu uczestniczyli:

- senatorowie członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej: Mieczysław Augustyn, Barbara Borys-Damięcka, Alicja Chybicka, Kazimierz Jaworski, Stanisław Kogut, Waldemar Kraska, Jan Filip Libicki, Robert Mamań, Jan Michalski, Andrzej Pająk, Jan Rulewski,
- senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Helena Hatka, Stanisław Jurcewicz, Andrzej Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, Leszek Piechota, Wojciech Skurkiewicz, Grażyna Sztark, Piotr Wach, Piotr Zientarski,
- senator Andrzej Grzyb,
- pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Bożena Langner.

## Przebieg posiedzenia:

**Ad 1.** Przedstawiciel wnioskodawców senator Jan Rulewski przypomniał, że projekt uchwały Senatu został przyjęty przez Komisję Rodziny i Polityki Społecznej – na jego wniosek – na posiedzeniu 17 maja 2012 r., gdy komisja rozpatrywała ustawę emerytalną, wprowadzającą podwyższenie wieku emerytalnego do 67 lat dla wszystkich ubezpieczonych w systemie powszechnym.

Senator podkreślił, że głównym celem projektu uchwały jest zachęcenie do przygotowania do końca 2012 r. założeń dalszego reformowania systemu emerytalnego przez stronę rządową i partnerów społecznych w duchu dialogu i kompromisu. Zdaniem senatora, Izba powinna się zaangażować w ten proces zarówno ze względu na dobro ubezpieczonych i stan państwa, jak i groźbę eskalacji społecznych protestów, gdyż zmiany rekomendowane przez rząd, uchwalone przez parlament i podpisane przez prezydenta nie były konsultowane z partnerami społecznymi.

W trakcie dyskusji senatorowie podkreślali nieaktualność treści uchwały, zwłaszcza po uchwaleniu ustawy emerytalnej w maju 2012 r. i deklaracji premiera o woli dalszego reformowania systemu emerytalnego. Zwracali uwagę na ograniczone możliwości Senatu odegrania istotnej roli w proponowanym w uchwale procesie dialogu społecznego. Argumentowali, że uchwała może odegrać rolę odwrotną do oczekiwanej przez wnioskodawcę, po uchwaleniu ustawy emerytalnej w maju 2012 r. bowiem mogłaby wręcz prowokować konflikt społeczny i polityczny.

Powołując się na te argumenty, senator Jan Filip Libicki wniósł o odrzucenie uchwały.

Wniosek przeciwny, o przyjęcie uchwały bez poprawek, zgłosił senator Stanisław Kogut.

Komisja przyjęła wniosek o odrzucenie projektu uchwały (12 głosów za, 9 – przeciw, 1 głos wstrzymujący się).

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu projekt uchwały Senatu i wnoszą o jego odrzucenie (druk senacki nr 122 S).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.